
D.R.S. n. 420 Serv. 8°/S.G.    

R E PU BBL ICA ITA L IA NA

REGIONE  SICILIANA
PRESIDENZA -  SEGRETERIA GENERALE

 Servizio 8° - 
  C O N T R A T T I   E  G E S T I O N E  A M M I N I S T R A T I V A  L L . P P .  

A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P.Reg. del 28.02.1979, n. 70 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "Codice degli appalti" e ss. mm. e ii.;
VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 così come modificata con L.R. 17.05.2016 n. 8;
VISTA  la  L.  R.  29/12/2017  n.  19  con  la  quale  è  stato  autorizzato  l'esercizio  provvisorio  del 
Bilancio della Regione per l'anno 2018;
VISTO il  D.S.G.  n.  7442/2016 con il  quale  viene  approvato  il  contratto  individuale  di  lavoro 
stipulato in data 28/11/2016 tra il Segretario Generale e l'ing. Paolo Messina al quale con D.S.G.  
317/2016 Area 1/S.G è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTA la nota della Segreteria Generale prot.  64286 del 27/12/2018 con cui viene differita,  al 
31/05/2019, la scadenza del contratto individuale di lavoro, stipulato tra il Segretario Generale della 
Regione Siciliana e l'ing. Paolo Messina, quale dirigente preposto al Servizio 8° S.G.;
VISTA la nota segretariale n° 22863 del 30/05/2019 di proposta, accettata dall'ing. Paolo Messina, 
di differimento della scadenza del contratto individuale di lavoro al 31/07/2019;
VISTA la nota prot. 26421 del 21/06/2019 con cui il progettista ing. Salvatore Presti trasmette il 
progetto esecutivo, assunto al n° 03 del 20/06/2019 del repertorio perizie;
VISTO il progetto esecutivo, approvato in linea tecnica con prot. 27158 del 26/06/2019 e verificato 
e validato con prot. 27161 del 26/06/2019, per i lavori di completamento dell'adeguamento degli 
impianti elettrici a servizio della Villa d'Orleans, sito presidenziale,  dell'importo complessivo di € 
49.656,09  di  cui  €  38.851,69  per  l'esesecuzione  dei  lavori  compresi  costi  della  sicurezza  ed 
€ 10.804,40 per somme a disposizione;
RAVVISATA la necessità di far eseguire, ad un operatore economico specializzato i lavori di cui al 
predetto progetto esecutivo;
CONSIDERATO che  l'operatore  economico  DAYNA COSTRUZIONI  sas  di  Mario  Perrone, 
corrente in Marineo (PA), ha già effettuato lavori  di  adeguamneto nella Villa d'Orleans per cui 
conosce già la distribuzione degli impianti ed ha eseguito i lavori, finora ad esso affidati, a perfetta 
regola d'arte dimostrando professionalità ed ottima capacità di esecuzione;
RITENUTO necessario procedere all'affidamento dei predetti lavori.

D E C R E T A
Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, si decreta di procedere all'affidamento dei lavori di 
completamento dell'adeguamento degli impianti elettrici insistenti nella Villa d'Orleans in Palermo, 
sito Presidenziale, ricorrendo alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. 
a) del D. Lgs. N° 50 del 18/04/2016 e ss. mm. e ii..

Art. 2
I suddetti lavori saranno affidati  all'operatore economico DAYNA COSTRUZIONI s.a.s di 

Mario Perrone corrente in Marineo (PA) 
Art. 3

La relativa spesa graverà sul capitolo 532005 del bilancio regionale - esercizio finanziario 
2019 codice finanziario del piano dei conti U.2.02.01.09.002. 

Palermo, lì     28 GIU 2019                             

f.to Il Dirigente  del Servizio
                                        ing. Paolo Messina


